
F:\DOCUMENTI\Anno2024\ORDINANZE\Ordinanza  chiusura temporanea Piazza Umberto x Pasqua 2024.docx 

Pagina 1 di 1 

 

COMUNE  di  CANOLO 

89040 Città Metropolitana di Reggio Calabria via Roma n° 38 -  tel. 0964/323005   fax  0964/323818 
www.comune.canolo.rc.it                 e-mail PEC   protocollocanolo@asmepec.it 

---ooo--- 
Cod. Fisc. 81001710805 – Part. IVA 00709150809 

 

Prot. n° 934         del 22/03/2024 
 

OGGETTO: Chiusura temporanea al transito veicolare e divieto di sosta sulla Piazza Um-
berto, per lo svolgimento manifestazioni religiose per la S. Pasqua. 

  

 

 

ORDINANZA n. 07 
 

Del 22/03/2024 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 
VISTA la richiesta di autorizzazione all’utilizzo della piazza Umberto per lo svolgimento dei riti religiosi per la 
Santa Pasqua, presentata dal parroco e dal delegato comitato organizzatori per giorno 31 marzo 2024 dalle 
ore 09:300 alle ore 14:00; 
CONSIDERATO che la manifestazione richiamerà un buon numero di partecipanti;  
CONSIDERATO che è necessario salvaguardare la pubblica incolumità e permettere lo svolgimento della 
sopracitata manifestazione all’aperto; 
VISTO il combinato disposto degli artt.li 5-6 del Decreto Legislativo sulla circolazione stradale ed il Regola-
mento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e suc-
cessive modificazioni ex D.leg. n° 360 dd. 10.09.1993; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali. (T.U.E.L), approvato con D.Lgs. n°267 del 
18.08.2000; 
il responsabile del servizio 

ORDINA 
1) La chiusura temporanea al transito veicolare e divieto di sosta della sulla piazza Umberto dalle ore 

09:30 alle ore 14:00 di giorno 31 marzo 2024 per lo svolgimento della manifestazione dei riti religiosi per 
la Santa Pasqua. 

2) Ai responsabili la predisposizione di apposita segnaletica stradale nel rispetto e con le modalità previsti 
dalla normativa vigente in materia, con particolare riferimento al Regolamento di esecuzione e di Attua-
zione del Nuovo Codice della Strada per quanto riguarda le caratteristiche dei segnali stradali.  

Le limitazioni di cui sopra non sono operanti nei confronti dei veicoli al servizio delle Forze dell’Ordine ed in 
servizio di emergenza i cui conducenti, tuttavia, saranno tenuti ad osservare tutte le cautele necessarie a ga-
rantire la sicurezza e la pubblica incolumità.    
E' data comunicazione al pubblico d ella presente ordinanza attraverso la pubblicazione all'Albo Pretorio del 
Comune e mediante affissione sui luoghi limitrofi alla chiusura temporanea. 
Le trasgressioni saranno punite con le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla norma-
tiva vigente in materia specificando che in caso di inerzia si provvederà con rimozione forzata con spese a 
carico dei trasgressori 
Le forze dell’Ordine sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza. 
 

   Il responsabile Area Tecnica 
Manutentiva 

 

   Ing. Pietro Fazzari  

     

 


